ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2020 г. № 100

г.Кызыл

О внесении изменений в государственную

программу Республики Тыва «Охрана и

воспроизводство объектов животного мира

в Республике Тыва на 2017-2021 годы»

В соответствии с Законом Республики Тыва от 2 декабря 2019 г. № 555-ЗРТ

«О республиканском бюджете Республики Тыва на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Охрана и воспро-

изводство объектов животного мира в Республике Тыва на 2017-2021 годы», утвер-

жденную постановлением Правительства Республики Тыва от 28 октября 2016 г.

№ 456 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ас-

сигнований Программы

– объем финансирования Программы в 2017-2021 годах за счет

всех источников составляет 26878,91 тыс. рублей (в текущих

ценах), в том числе:

из республиканского бюджета – 26738,91 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 140,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 г. – 3019,925 тыс. рублей, из них за счет средств республи-

канского бюджета – 3019,925 тыс. рублей;

2018 г. – 4064,19 тыс. рублей, из них за счет средств республи-

канского бюджета – 3994,19 тыс. рублей;

garantf1://47701168.111/

2

внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2019 г. – 3172,30 тыс. рублей, из них за счет средств республи-

канского бюджета – 3102,30 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2020 г. – 8970,0 тыс. рублей из республиканского бюджета;

2021 г. – 7652,5 тыс. рублей из республиканского бюджета.

Объем финансирования, предусмотренный Программой, носит

прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при

формировании республиканского бюджета Республики Тыва на

соответствующий финансовый год и плановый период»;

2) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Обоснование финансовых и материальных затрат

Объем финансирования Программы в 2017-2021 годах за счет всех источников

составляет 26878,91 тыс. рублей (в текущих ценах), в том числе:

из республиканского бюджета – 26738,91 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 140,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 г. – 3019,925 тыс. рублей, из них за счет средств республиканского бюд-

жета - 3019,925 тыс. рублей;

2018 г. – 4064,19 тыс. рублей, из них за счет средств республиканского бюд-

жета – 3994,19 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2019 г. – 3172,30 тыс. рублей, из них за счет средств республиканского бюд-

жета – 3102,30 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 70,0 тыс. рублей;

2020 г. – 8970,0 тыс. рублей из республиканского бюджета;

2021 г. – 7652,5 тыс. рублей из республиканского бюджета.

Объем финансирования, предусмотренный Программой, носит прогнозный

характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании республиканского

бюджета Республики Тыва на соответствующий финансовый год и плановый пери-

од.

Обоснование ресурсного обеспечения реализации Программы представлено в

приложении № 3 к Программе.»;

3) приложения № 2 и 3 к Программе изложить в следующей редакции:

3

«Приложение № 2

к государственной программе

Республики Тыва «Охрана и

воспроизводство объектов

животного мира в Республике Тыва

на 2017-2021 годы

П Е Р Е Ч Е НЬ

основных мероприятий государственной

программы Республики Тыва «Охрана и воспроизводство

объектов животного мира в Республике Тыва на 2017-2021 годы»

Наименование

 мероприятий

Источники

финансиро-

вания

Объем

финан-

сирова-

ния

В том числе по годам Сроки

исполнения

Ответственные

за исполнение

Результаты реализации

мероприятий 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Воспроизводственные и биотехнические мероприятия

1. Биотехнические ме-

роприятия, в том числе

приобретение соли и

посевного материала

(кормовых культур)

для создания системы

подкормочных полей;

устройство солонцов

итого: 1123,9 150,0 220,0 220,0 150 383,9 2017-2021

гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республи-

ки Тыва

обеспечение подкормки ди-

ких животных в общедос-

тупных охотничьих угодь-

ях; создание улучшенных

условий существования в

зимний период; обеспече-

ние сохранности репродук-

тивного ядра диких живот-

ных

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

983,9 150,0 150,0 150,0 150 383,9

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

140,0 - 70,0 70,0 - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по разделу 1 итого: 1123,9 150,0 220,0 220,0 150 383,9 2017-

2021 гг.

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

983,9 150,0 150,0 150,0 150 383,9

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средства

140,0 - 70,0 70,0 - -

2. Укрепление материально-технической базы Министерство природных ресурсов и экологии  Республики Тыва

2.1. Приобретение

служебного оружия,

средств связи и нави-

гации, программного

обеспечения, слежения

и фиксации доказа-

тельств

итого: 6824,03 214,99 341,74 1198,1 1266,0 3803,2 2017-

2021 гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

повышение эффективно-

сти мероприятий по ох-

ране объектов животного

мира и среды их обита-

ния, государственного

учета и мониторинга

охотничьих ресурсов и

фиксации доказательств в

суде при рейдовых меро-

приятиях по охране объ-

ектов животного мира и

среды их обитания

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

6824,03 214,99 341,74 1198,1 1266,0 3803,2

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средства

- - - - - -

2.2. Техническое осна-

щение инспекторского

состава, в том числе

приобретение:

итого: 17424,32 1613,27 3037,45 1754,2 7554 3465,4 2017-

2021 гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

федераль-

ный бюджет

республи-

канский

бюджет

17424,32 1613,27 3037,45 1754,2 7554 3465,4

местный

бюджет

внебюджет-

ные средства

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.1. аэролодки высо-

кой проходимости с

дополнительным обо-

рудованием

итого: 4062,0 - - - 4062,0 - 2020 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение надлежащей

охраны охотничьих и

водных биологических

ресурсов на акваториях

водных объектов и приле-

гающих к ним территори-

ях, оказание эффективно-

го противодействия фак-

там браконьерства и сни-

жение его уровня

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

4062,0 - - - 4062,0 -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

2.2.2. водной техники

(лодка ПВХ с дополни-

тельным оборудовани-

ем, лодочный мотор,

прицеп для перевозки

лодки)

итого: 1050,0 - - - - 1050,0 2021 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение надлежащей

охраны охотничьих и

водных биологических

ресурсов на акваториях

водных объектов и приле-

гающих к ним территори-

ях, оказание эффективно-

го противодействия фак-

там браконьерства и сни-

жение его уровня

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

1050,0 - - - - 1050,0

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

2.2.3. автотранспорт-

ных средств (автомо-

билей повышенной

проходимости)

итого: 4990,16 - - 869,16 2871,0 1250,0 2017-

2021 гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение государст-

венных охотничьих ин-

спекторов автотранс-

портными средствами для

обеспечения надлежащей

охраны охотничьих и

водных биологических

ресурсов, оказание эф-

фективного противодей-

ствия фактам браконьер-

ства и снижение его

уровня

федераль-

ный бюджет

- - - -
- -

республи-

канский

бюджет

4990,16 - - 869,16 2871,0 1250,0

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.4. снегоходной тех-

ники, к которой отно-

сятся:

- снегоход;

- сани (пена);

- расширители (лыжи);

- прицеп для перевозки

снегохода

итого: 3376,2 943,65 646,15 - 621,0 1165,4 2017-

2018 гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение государст-

венных охотничьих ин-

спекторов снегоходной

техникой для обеспече-

ния надлежащей охраны

охотничьих ресурсов и

водных биологических

ресурсов, оказание эф-

фективного противодей-

ствия фактам браконьер-

ства и снижение его

уровня

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

3376,2 943,65 646,15 - 621,0 1165,4

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

2.2.5. надувной лодки с

мотором (1 ед.)

итого: 595 297,5 297,5 - - - 2017-

2018 гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение надлежащей

охраны охотничьих и

водных биологических

ресурсов на акваториях

водных объектов и приле-

гающих к ним территори-

ях, оказание эффективно-

го противодействия фак-

там браконьерства и сни-

жение его уровня

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

595 297,5 297,5 - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

2.2.6. спутникового те-

лефона (1 ед.);

- портативных раций

(4 ед.);

- бензиновых генерато-

ров (2 ед.)

итого: 172,125 172,125 - - - - 2017 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

повышение эффективно-

сти мероприятий по ох-

ране объектов животного

мира и среды их обита-

ния, государственного

учета и мониторинга

охотничьих ресурсов

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

172,125 172,125 - - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.7. водной техники

(2 ед. лодки ПВХ, 1 ед.

лодочного мотора с

водометной насадкой и

1 ед. прицепа для пере-

возки лодки)

итого: 980,88 - 980,88 - - - 2018 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение надлежащей

охраны охотничьих и вод-

ных биологических ресур-

сов на акваториях водных

объектов и прилегающих к

ним территориях, оказание

эффективного противодей-

ствия фактам браконьерст-

ва и снижение его уровня

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

980,88 - 980,88 - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

2.2.8.  водной техники

(1 ед. лодки ПВХ)

итого: 180,44 - - 180,44 - - 2019 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение надлежащей

охраны охотничьих и вод-

ных биологических ресур-

сов на акваториях водных

объектов и прилегающих к

ним территориях, оказание

эффективного противодей-

ствия фактам браконьерст-

ва и снижение его уровня

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

180,44 - - 180,44 - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

2.2.9.  снегоходной

техники (3 ед.);

- прицепа для перевоз-

ки снегохода (2 ед.)

итого: 1112,92 - 1112,92 - - - 2018 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение государствен-

ных охотничьих инспекто-

ров снегоходной техникой

для обеспечения надлежа-

щей охраны охотничьих

ресурсов и водных биоло-

гических ресурсов, оказа-

ние эффективного проти-

водействия фактам бра-

коньерства и снижение его

уровня

федераль-

ный бюджет

- - - -
- -

республи-

канский

бюджет

1112,92 - 1112,92 -
- -

местный

бюджет

- - - -
- -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - -
- -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.10. снегоходной

техники (2 ед.);

- сани (пена) (2 ед.)

итого: 704,6 - - 704,6 - - 2019 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республи-

ки Тыва

обеспечение государствен-

ных охотничьих инспекто-

ров снегоходной техникой

для обеспечения надлежа-

щей охраны охотничьих

ресурсов и водных биоло-

гических ресурсов, оказа-

ние эффективного проти-

водействия фактам бра-

коньерства и снижение его

уровня

федераль-

ный бюджет

- - - -
- -

республи-

канский

бюджет

704,6 - - 704,6
- -

местный

бюджет

- - - -
- -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - -
- -

2.2.11. сухогрузных

контейнеров (1 ед. –

20 т., 1 ед. – 5 т.)

итого: 200 200 - - - - 2017 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии Республи-

ки Тыва

эффективное использова-

ние контейнеров под склад

для егерского кордона на

оз. Чойган-Холь в Тоджин-

ском районе

федераль-

ный бюджет

- - - -
- -

республи-

канский

бюджет

200 200 - -
- -

местный

бюджет

- - - -
- -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - -
- -

Итого по разделу 2 итого: 24248,35 1828,26 3379,19 2952,3 8820,0 7268,6 2017-

2021 гг.

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

24248,35 1828,26 3379,19 2952,3 8820,0 7268,6

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3. Организация и создание охотничьей и егерской инфраструктуры

3.1. Подготовка смет-

ной документации на

строительство егер-

ского кордона на оз.

Чойган-Холь на терри-

тории Тоджинского

кожууна Республики

Тыва и оплата ее

стоимости

итого: 30,0 30,0 - - - - 2017 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

исполнение распоряжения

Правительства Республики

Тыва от 18 октября 2016 г.

№ 389-р «Об утверждении

плана мероприятий по ох-

ране объектов животного

мира и водных биологиче-

ских ресурсов в бассейне

р. Хамсара»; усиление

контроля за соблюдением

природоохранного законо-

дательства и охрана возоб-

новляемых природных ре-

сурсов в бассейне р. Хам-

сара; упорядочение посе-

щения туристическими

группами и отдельными

гражданами уникального

природного комплекса

федераль-

ный бюджет

-  - - - -

республи-

канский

бюджет

30,0 30,0 - - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

3.2. Строительство

егерского кордона на

оз. Чойган – Холь на

территории Тоджин-

ского района Респуб-

лики Тыва

итого: 1011,66 1011,66 - - - - 2017 г. Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

1011,66 1011,66 - - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

3.3. Внесение коррек-

тировок (дополнений)

в Схему размещения,

использования и охра-

ны охотничьих угодий

на территории Респуб-

лики Тыва

итого: 450,0 - 450,0 - - - 2017-

2018 гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение развития от-

расли охотничьего хозяй-

ства в республике и дос-

тупности охоты для граж-

дан путем увеличения чис-

ленности охотничьих жи-

вотных при сохранении

устойчивости экосистем;

создание охотничьих хо-

зяйств в тех районах рес-

публики, где они отсутст-

вуют

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

450,0 - 450,0 - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.4. Выполнение када-

стровых работ (меже-

вого плана с образова-

нием части лесного

участка из состава зе-

мель лесного фонда,

расположенного на оз.

Чойган-Холь на терри-

тории Тоджинского

кожууна Республики

Тыва)

итого: 15,0 - 15,0 - - - 2017-

2018 гг.

Министерство

природных ре-

сурсов и эколо-

гии  Республики

Тыва

обеспечение развития от-

расли охотничьего хозяй-

ства в республике и дос-

тупности охоты для гра-

ждан путем увеличения

численности охотничьих

животных при сохране-

нии устойчивости экоси-

стем; создание охотничь-

их хозяйств в тех районах

республики, где они от-

сутствуют

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

15,0 - 15,0 - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

Итого по разделу 3 итого: 1506,66 1041,66 465,0 - - - 2017 -

2021 гг.

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

1506,66 1041,66 465,0 - - -

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

- - - - - -

Итого:

Всего по программе итого: 26878,91 3019,925 4064,19 3172,3 8970,0 7652,5 2017 -

2021 гг.

федераль-

ный бюджет

- - - - - -

республи-

канский

бюджет

26738,91 3019,925 3994,19 3102,3 8970,0 7652,5

местный

бюджет

- - - - - -

внебюджет-

ные средст-

ва

140,0 - 70,0 70,0 - -

11

Приложение № 3

к государственной программе

Республики Тыва «Охрана и

воспроизводство объектов

животного мира в Республике Тыва

на 2017-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы Республики Тыва

«Охрана и воспроизводство объектов животного мира в Республике Тыва

на 2017-2021 годы» за счет средств республиканского бюджета

Наименование ос-

новного мероприя-

тия

Код бюджетной классификации Объем финансирования,

Годы (тыс. рублей)

Ответственный исполнитель,

соисполнители, государст-

венный заказчик-координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 2018 2019 2020 2021

Сохранение и вос-

производство охот-

ничьих ресурсов

    3019,93496 3994,19 3102,30 8970,0 7652,5 Министерство природных ре-

сурсов и экологии Республи-

ки Тыва ».

12

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол